AGOVE’RNO MUNICIPAL n

Art. 12 - Fica o poder executivo municipal autorizado a abrir no orgamento programa do
exercicio de 2022, nos termos do inciso I do art. 92 da lei municipal n? 435/2021 de 09 de
dezembro de 2021, crédito adicional suplementar no valor de R$ 578.194,45 (Quinhentos
e setenta e oito mil e cento e noventa e quatro reais e quarenta e cinco centavos), nas

DECRETO N2 677/2022
De 04/11/2022

“Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir
crédito adicional suplementar e a proceder a
alteracdo na Lei Orgcamentdria Anual do
exercicio de 2022, e dd outras providéncias”.

NiCOLAS BASILE ROCHEL, Prefeito do
Municipio de Angatuba/SP, usando das
atribui¢des que lhe sao conferidas por lei, e na

forma do artigo 42 da lei federal n? 4.320/64,

D=E=C=R=E=T=A

seguintes dotagdes do orcamento vigente:

(+) SUPLEMENTACOES

02

02.02

02.02.01
04.122.0003.2.003
3.3.90.14.00 {21)
01.110.0000

02.04

02.04.01
04.122.0005.1.010
4.490.52.00 (40)
01.110.0000

02.06
02.06.01
12.365.0007.2.007
3.3.90.39.00 (61)
01.212.0000

02.06
02.06.02
12.365.0007.2.008
3.3.90.39.00 (70)
01.213.0000

PODER EXECUTIVO

SECR MUN ASSUNTOS JURIDICOS
JURIDICOS

MANUTENCAO MODERN JURIDICO
DIARIAS PESSOAL CIVIL

SECR MUN ADMINISTRACAO
ADMINISTRACAO

APARELH SECR ADMINISTRACAO
EQUIPAMENTO MAT PERMANENTE

SECR MUN EDUCACAO

ENSINO INFANTIL - CRECHE

MANUT DESENV CRECHES

OUTROS SERV TERC PESSOA JURIDICA

SECR MUN EDUCACAO

ENSINO INFANTIL - PRE ESCOLA
MANUTENCAO DESENV PRE ESCOLA
OUTROS SERV TERC PESSOA JURIDICA

R$ 1.000,00

R$ 1.849,71

R$ 1.000,00

R$ 2.500,00

Prefeitura de Angatuba

Rua Jodo Lopes Filho n? 120 - Centro - CEP: 18240-000 - Angatuba-SP

Tel. (15) 3255-9500
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02.06

02.06.03
12.365.0008.2.009
3.3.90.30.00 (76)
02.262.0000

02.06

02.06.05
12.361.0010.2.011
3.3.90.30.00 (93)
02.262.0000

02.06

02.06.05
12.361.0010.2.011
3.3.90.39.00 (94)
02.262.0000

02.07
02.07.01
10.301.0013.2.014
3.3.90.30.00 (113)
01.310.0000

02.07
02.07.01
10.301.0013.2.014
3.3.90.39.00 (116)
01.310.0000

02.07
02.07.01
10.301.0013.1.026
4.4.90.52.00 (120)
01.310.0000

02.08
02.08.01
08.244.0016.2.021
3.3.90.39.00 (137)
01.510.0000

02.08

02.08.01
08.244.0016.1.030
4.490.52.00 (139)
05.500.5003

02.08

02.08.03
08.243.0017.2.023
3.3.90.39.00 (148)
01.510.0000

SECR MUN EDUCACAO
ENSINO INFANTIL - FUNDEB

MANUTENCAO DESENV ENS INFANTIL

MATERIAL DE CONSUMO

SECR MUN EDUCACAO

ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB
MANUT DESENV ENS FUNDAMENTAL
MATERIAL DE CONSUMO

SECR MUN EDUCACAO
ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB

MANUT DESENV ENS FUNDAMENTAL
OUTROS SERV TERC PESSOA JURIDICA

SECR MUN SAUDE MED PREVENTIV
FUNDO MUN SAUDE

MANUT SISTEMA GERAL SAUDE
MATERIAL DE CONSUMO

SECR MUN SAUDE MED PREVENTIV
FUNDO MUN SAUDE

MANUT SISTEMA GERAL SAUDE
OUTROS SERV TERC PESSOA JURIDICA

SECR MUN SAUDE MED PREVENTIV
FUNDO MUN SAUDE

APARELH UNID SAUDE PUBLICA
EQUIPAMENTO MAT PERMANENTE

SECR MUN DESENVOLV SOCIAL
FUNDO MUN ASSISTENCIA SOCIAL
MANUT UNID FDO MUNICIPAL
OUTROS SERV TERC PESSOA JURIDICA

SECR MUN DESENVOLYV SOCIAL
FUNDO MUN ASSISTENCIA SOCIAL
APARELH UN FDO MUN ASSIST SOCIAL
EQUIPAMENTO MAT PERMANENTE

SECR MUN DESENVOLYV SOCIAL
FUNDO MUN CR/ADOLESCENTE
MANUT FDO MUN CR/ADOLESCENTE
OUTROS SERV TERC PESSOA JURIDICA

R$ 100.000,00

R$ 380.500,00

R$ 4.000,00

R$ 50.000,00

R$ 8.000,00

R$ 2.000,00

R$ 1.000,00

R$ 844,74

R$ 2.000,00

Prefeitura de Angatuba
Rua Jodo Lopes Filho n? 120 - Centro - CEP: 18240-000 - Angatuba-SP
Tel. (15) 3255-9500
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02.10 SECR MUN MEIO AMBIENTE
AGRICULTURA
02.10.01 MEIO AMBIENTE
18.122.0020.2.027 MANUT UN MEIO AMBIENTE R$ 2.500,00
3.3.90.39.00 (173) OUTROS SERV TERC PESSOA JURIDICA
01.110.0000
02.11 SECR MUN HABIT OBRAS SERV
PUBLICOS
02.11.04 CEMITERIO
15.452.0025.2.032 MANUT UNID CEMITERIO R$ 20.000,00
3.3.90.39.00 (213) OUTROS SERV TERC PESSOA JURIDICA
01.110.0000
02.12 SECR MUN SEGURANCA TRANSITO
02.12.01 SEGURANCA PUBLICA E TRANSITO
04.122.0027.2.034 MANUT SEGURANCA PUBL TRANSITO R$ 1.000,00
3.3.90.39.00 (229) OUTROS SERV TERC PESSOA JURIDICA
01.110.0000

Total das Suplementagoes

R$ 578.194,45

Art. 22 - O valor da suplementacdo de que trata o artigo anterior, sera coberto com
recursos de anulacdo parcial, nos termos do inciso Il do paragrafo 12 do art. 43 da Lei
Federal 4320/63 da seguinte dotagdo do orgamento vigente:

(- ) ANULAGOES PARCIAIS

02 PODER EXECUTIVO

02.02 SECR MUN ASSUNTOS JURIDICOS

02.02.01 JURIDICOS

04.122.0003.2.003 MANUTENCAO MODERNIZ JURIDICO R$ 1.000,00
3.3.90.36.00 (23) OUTROS SERV TERC PESSOA FiSICA

01.110.0000

02.04 SECR MUN ADMINISTRACAO

02.04.01 ADMINISTRACAO

04.122.0005.2.005 MANUTENCAO MOD ADMINISTRACAO R$ 1.059,71
3.3.90.39.00 (38) OUTROS SERV TERC PESSOA JURIDICA

01.110.0000

02.04 SECR MUN ADMINISTRACAO

02.04.01 ADMINISTRACAO

04.122.0005.1.009 REFORMA AMPL SALA LICITAC ADEQ R$ 790,00
4.4.90.51.00 (39) OBRAS E INSTALACOES

01.110.0000

Prefeitura de Angatuba
Rua Jodo Lopes Filho n?® 120 - Centro - CEP: 18240-000 - Angatuba-SP /
Tel. (15) 3255-9500 /
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02.06

02.06.03
12.365.0008.2.009
3.3.90.39.00 (77)
02.262.0000

02.06

02.06.03
12.365.0008.1.018
4.4.90.52.00 (79)
02.262.0000

02.06

02.06.05
12.361.0010.2.011
3.3.90.39.00 (94)
02.262.0000

02.06

02.06.05
12.361.0010.1.022
4.4.90.52.00 (96)
02.262.0000

02.06

02.06.07
12.306.0012.2.013
3.3.90.30.00 (102)
01.213.0000

02.07

02.07.01
10.301.0013.2.014
3.3.90.36.00 (115)
01.310.0000

02.07
02.07.01
10.301.0013.2.014
3.3.90.39.00 (116)
01.310.0000

02.07

02.07.02
10.301.0014.1.056
4.4,90.52.00 (124)
01.310.0000

02.07

02.07.03
17.512.0015.1.028
4.4.90.52.00 (128)
01.110.0000

SECR MUN EDUCACAO

ENSINO INFANTIL - FUNDEB
MANUT DESENV ENSINO INFANTIL
OUTROS SERV TERC PESSOA JURIDICA

SECR MUN EDUCAGAO

ENSINO INFANTIL - FUNDEB
APARELH INSTAL ENSINO INFANTIL
EQUIPAMENTO MAT PERMANENTE

SECR MUN EDUCACAO

ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB
MANUT DESENV ENS FUNDAMENTAL
OUTROS SERV TERC PESSOA JURIDICA

SECR MUN EDUCACAO

ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB
APARELH INST ENS FUNDAMENTAL
EQUIPAMENTO MAT PERMANENTE

SECR MUN EDUCACAO
MERENDA ESCOLAR

ELABOR DISTR MERENDA ESCOLAR
MATERIAL DE CONSUMO

SECR MUN SAUDE MED PREVENTIV
FUNDO MUNICIPAL SAUDE
MANUTENCAO SISTEMA GERAL SAUDE
OUTROS SERV TERC PESSOA FiSICA

SECR MUN SAUDE MED PREVENTIV
FUNDO MUNICIPAL SAUDE

MANUTENGAO SISTEMA GERAL SAUDE
OUTROS SERV TERC PESSOA JURIDICA

SECR MUN SAUDE MED PREVENTIV
ACOES PREVENCOES DOENCAS
EQUIPAMENTO MAT PERMANENTE
EQUIPAMENTO MAT PERMANENTE

SECR MUN SAUDE MED PREVENTIV
SANEAMENTO

APARELH SETOR SANEAMENTO
EQUIPAMENTO MAT PERMANENTE

R$ 87.000,00

R$ 103.000,00

R$ 1.500,00

R$ 293.000,00

R$ 5.500,00

R$ 5.000,00

R$ 5.000,00

R$ 5.000,00

R$ 5.000,00

Prefeitura de Angatuba

Rua Jodo Lopes Filho n? 120 - Centro - CEP: 18240-000 - Angatuba-SP

Tel. (15) 3255-9500
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02.08 SECR MUN DESENVOLYV SOCIAL
02.08.01 FUNDO MUN ASSISTENCIA SOCIAL
08.244.0016.2.021 MANUT UNID FUNDO MUNICIPAL R$ 250,00
3.3.90.30.00 (135) MATERIAL DE CONSUMO
01.510.0000
02.08 SECR MUN DESENVOLYV SOCIAL
02.08.01 FUNDO MUN ASSISTENCIA SOCIAL
08.244.0016.2.021 MANUT UNID FUNDO MUNICIPAL R$ 594,74
3.3.90.39.00 (137} OUTROS SERV TERC PESSOA JURIDICA
05.500.5003
02.08 SECR MUN DESENVOLYV SOCIAL
02.08.02 FUNDO SOCIAL SOLIDARIEDADE
08.244.0016.2.022 MANUT FDO SOCIAL SOLIDARIEDADE R$ 1.000,00
3.3.90.36.00 (141) OUTROS SERV TERC PESSOA FiSICA
01.510.0000
02.08 SECR MUN DESENVOLV SOCIAL
02.08.03 FUNDO MUN CR/ADOLESCENTE
08.243.0017.1.031 APARELH FDO MUN CR/ADOLESCENTE R$ 2.000,00
4.4.90.52.00 (149) EQUIPAMENTO MAT PERMANENTE
01.510.0000
02.11 SECR MUN HABIT OBRAS SERV
PUBLICOS
02.11.01 VIAS PUBLICAS
15.451.0022.2.029 MANUTENCAO SERV VIAS PUBLICAS R$ 5.000,00
3.3.90.30.00 (187} MATERIAL DE CONSUMO
01.110.0000
02.11 SECR MUN HABIT OBRAS SERV
PUBLICOS
02.11.02 OBRAS E ENGENHARIA
15.451.0023.2.030 MANUT ATIV OBRAS E ENGENHARIA R$ 40.500,00
3.3.90.39.00 (198) OUTROS SERV TERC PESSOA JURIDICA
01.110.0000
02.11 SECR MUN HABIT OBRAS SERV
PUBLICOS
02.11.04 CEMITERIO
15.452.0025.2.032 MANUT UNID CEMITERIO R$ 14.000,00
3.3.90.30.00 (211) MATERIAL DE CONSUMO
01.110.0000
02.11 SECR MUN HABIT OBRAS SERV
PUBLICOS
02.11.04 CEMITERIO
15.452.0025.2.032 MANUT UNID CEMITERIO R$ 1.000,00
3.3.90.36.00 (212) OUTROS SERV TERC PESSOA FiSICA
01.110.0000

Prefeitura de Angatuba
Rua Jodo Lopes Filho n? 120 - Centro - CEP: 18240-000 - Angatuba-SP
Tel. (15) 3255-9500
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02.12 SECR MUN SEGURANCA E TRANSITO
02.12.01 SEGURANCA PUBLICA E TRANSITO
04.122.0027.2.034 MANUT SEGURANCA PUBL E TRANSITO R$ 1.000,00
3.3.90.36.00 (228) OUTROS SERV TERC PESSOA FiSICA
01.110.0000
Total das Anulagoes R$ 578.194,45

Art. 32- As alteragoes promovidas por este Decreto passam a compor o PPA (Plano
Plurianual) 2022-2025 e a LDO(Lei de Diretrizes Or¢amentaria) do exercicio.

Art. 42 - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicacdo, revogadas as
disposi¢des em contrario.

Prefeitura do Municipio de Angatuba, 04 de Novembro de

Nic OLAS /ASILE ROCHEL

Prefeito Municipal

Afixado no painel da Prefeitura em 04/11/2022.

Prefeitura de Angatuba
Rua Jodo Lopes Filho n? 120 - Centro - CEP: 18240-000 - Angatuba-SP

Tel (15) 3255-9500
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